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Log 

afhending lóðar til vitabyggingar o. fl. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi Í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. gr. 

Hverjum manni er skylt að láta af hendi, gegn hæfilegu endurgjaldi, lóð eptir 

þörfum til vitastæðis, undir íveruhús og til ræktunar handa vitagæzlumönnum, til vega i 
þarfir vita o. fl., og ennfremur lóð þá, er þarf til að stækka áður gerða vita. 

Ennfremur má skylda hvern mann til að leyfa, að efni þau, er þarf til að byggja 

eða halda við vitum, svo sem grjót, möl, sandur, leir 0. sv. frv., sje tekin úr lóð hans eða 
flutt um hana, gegn endurgjaldi bæði fyrir það, sem efni þessi kosta. og fyrir það, sem 

hann að öðru leyti kann að skaðast á burtnáminu og vinnunni við það. 

2. gr. 

Landshöfðingi ákveður í hvert sinn, að hvað miklu leyti beri að afhenda lóð og 
leyfa bráðabirgðaafnot af lóð annars manns samkvæmt 1. gr, Hann getur og ákveðið, 

að kvaðir skuli lagðar gegn endurgjaldi á landið umhverfis vita, að því er snertir húsa- 
byggingar þar, hagagöngu fyrir skepnur vitagæzlumanna og því um líkt, ef kvaðir þær 

þykja nauðsynlegar vegna vitanna, eða þess er þeim til heyrir. 

3. gr. 

Ef eigi verður komið við samningum um endurgjaldið samkvæmt undarfarandi 
greinum, skulu það ávallt meta óhlutdrægir, dómkvaddir menn. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 22. september 1899. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8.) 

Hørring. 
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Mutoriferet Dverjættelje í Henhold til Lov 18be September 1891. 

Lov Hr. 20. 

om 

Ufftanelfe af Grund til Fyranlæg m. m. 

pi Chriftian den Miende, af Guds Naade Konge til Danmar, 

be Venders og Gvoterð, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarífen, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Vi vediVort Samtylfe ftadfæjtet følgende Lov: 

S 1. 

Enhver er pligtig til mod Erftatning at afftaa ben til Anlæg af Fyr med Boliger 
og Jordlod til Dyrfning for Opfynsperfonalet jamt tilhørende Bejforbinbeljer m. v. faavel 
fom til beftanenbeðyranlægg Udvidelfe fornødne Grund. 

Ligeledes fan enhver tilpligtes at taale, at de til et Fyranlægs Opførelfe eller Beb- 
ligeholdelfe nødvendige Materialier faafom Sten, Grus, Sand, Ler 0, Í. v. tages fra eller 
føres over hans Grund imod Grftatning faavel for Materialiernes Værdi fom for den ham 
veð Borttageljen og Arbejdet í pvrigt paaførte Sfade. 

S 2. 

% hvilfet Omfang Grundafftaaelfe og midlertidig Benyttelje af Andenmands Grund 
i Overengftemmelfe med $ 1 ffal finde Sted, beftemmeð í hvert enfelt Tilfælde af Landg= 
høvdingen, der ligeledes fan beftemme, at der mod Grftatning paalæggeð de omfring Byrene 
beliggende Jorder fervitutmæðfige Byrber med Henfyn til Bebyggelfe, Benyttelfe til Græðning 
for Opfynsperfonalets Kreaturer og lign, for faa vidt faadanne Byrder af Henfyn til Fyrene 
eller deres Tilliggende ffønnes nødvendige. 

Ss 3. 

I Mangel af Overenskomft bliver Crftatningen i alle fornævnte Tilfælde at falti ætte 

ved Tafsation af uvillige, inden Retten udmeldte Mænd. 

Hvorefter alle vedfommende fig have at rette. 

Givet paa Amalienborg, den 22de September 1899. 

Minifteriet for Island, den 22de September 1899, 

Hørring. 

Ólafur Halldórsson. 

Mr. 20. Lov af 22de Geptbr. om Afftaaelfe af Grund til Fyranlæg m. m.


